PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 28.01.2026                                                                                                                № 10
О внесении изменений в решение Думы городского округа города Калуги                              от 26.09.2025 № 157 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в городском округе город Калуга Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом городского округа города Калуги Калужской области                       Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа города Калуги от 26.09.2025                   № 157 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в городском округе город Калуга Калужской области»  (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения после слов «первого заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,» дополнить словами «заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,».

1.2. Пункт 9 решения после слов «первого заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,» дополнить словами «заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,».

1.3. В приложении № 1 к решению дополнить таблицу новой четвертой строкой следующего содержания:

	Заместитель председателя Думы городского округа города Калуги
	26923

1.4. В пункте 4.1 Положения о порядке выплаты премии за выполнение особо важных заданий лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Калуга Калужской области (приложение № 4 к решению) первый абзац после слов «первого заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,» дополнить словами «заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,», второй абзац после слов «первому заместителю председателя Думы городского округа города Калуги,» дополнить словами «заместителю председателя Думы городского округа города Калуги,».

1.5. Пункт 10 Положения о единовременной выплате при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам, замещающим  муниципальные должности, и муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Калуга Калужской области (приложение № 5 к решению) после слов «первого заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,» дополнить словами «заместителя председателя Думы городского округа города Калуги,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления  (Макаров А.Н.).

Глава городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов